
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA 

INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
N  A  V  E  L  L  I  (AQ) 

P.zza San Pelino - 67020  NAVELLI (AQ) 
Tel. 0862/959464 - Fax 0862/959125 

e-mail istituzionale: aqic823003@istruzione.it – p.e.c. aqic823003@pec. istruzione.it  
Codice Fiscale N.80009930662  

Prot. n. 5517/VI.1            Navelli, 26.07.2017 

 

All’Albo on line 

ATTI 

CUP: B16D17000050002 

 

OGGETTO: PIANO D’AZIONE 2016-2017: “Intervento per il potenziamento delle dotazioni 

tecnologiche /ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli istituti secondari 

di primo grado”. Assunzione incarico di RUP.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,  art. 31, “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento 

negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 840 del 20.10.2015 con cui la Regione Abruzzo ha 

approvato il piano di Azione per il raggiungimento degli obiettivi di servizio “Istruzione” nell’ambito 

del QSN 2007-2013; 

VISTA  la nota congiunta Regione Abruzzo- USR per l’Abruzzo, prot. n. 534 del 09.12.2016, pari 

oggetto; 

VISTA  la successiva nota congiunta Regione - USR per l’Abruzzo,  prot. n. 31138/17/RA del 

10.02.2017 “PIANO D’AZIONE 2016-2017: “Intervento per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche 

/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli istituti secondari di primo grado. 

Risposte ai quesiti”; 

VISTE le due  ulteriori comunicazioni congiunte Regione Abruzzo - USR per l’Abruzzo del 19.07.2017 -  

prot. n. 4514 - e del 20.07.2017 relative all’assegnazione dei finanziamenti alle scuole e alla 

trasmissione degli appositi allegati tecnici; 

CONSIDERATO che questo Istituto è incluso nell’elenco delle Scuole beneficiarie dei finanziamenti del 

Piano in oggetto e che la quota assegnata è pari ad € 38800,56; 

CONSIDERATO che il ruolo del D.S.G.A. nell’istituto è attualmente svolto da A.A. nominato dalle 

apposite graduatorie provinciali con incarico fino al 31.08.2017; 

 

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO(RUP) per la realizzazione degli 

interventi in oggetto, nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,  art. 31 

(Codice degli Appalti). 

 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Domenica Pagano 

Documento firmato digitalmente 


		2017-08-21T11:39:47+0200
	PGNDNC63A60G524G




